2

[image: image1.wmf]
	МИНИСТЕРСТВО ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	27.04.2018

	№
	6

	г. Киров

О внесении изменений в распоряжение министерства охраны
окружающей среды Кировской области от 15.05.2017 № 10
1. Внести в Требования к подготовке и утверждению перечней участков недр местного значения по Кировской области, утвержденные распоряжением министерства охраны окружающей среды Кировской области от 15.05.2017 № 10, следующие изменения:
1.1. В разделе 2 «Последовательность действий при подготовке и утверждении Перечня участков недр местного значения»:
1.1.1. В подпункте 6 пункта 5:
1.1.1.1. Абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«о соблюдении социально-экономических и экологических интересов населения территории при предоставлении заявленного участка недр в пользование.
1.1.1.2. Дополнить абзацем пятым следующего содержания:
«При решении вопроса о соблюдении социально-экономических и экологических интересов населения органу местного самоуправления следует руководствоваться следующими критериями:
не препятствование работам, связанным с недропользованием, развитию территорий согласно генеральному плану муниципального образования и правилам землепользования и застройки муниципального образования;
возможность транспортировки добытого полезного ископаемого к месту потребления (наличие (отсутствие) дороги (при отсутствии дороги возможность принятия мер по её строительству (обустройству), отсутствие ограничений для передвижения транспортных средств массой свыше 3,5 тонны);
наличие систем и объектов (их охранных зон) жизнеобеспечения населения в границах участка недр и прилегающей территории (коммунально-бытовые объекты, сооружения и технические средства, производимая ими   продукция и оказываемые услуги, резервы материальных ресурсов, используемые для жизнеобеспечения населения);
наличие результатов общественного мнения населения, проживающего на прилегающей к объекту недропользования территории, сформированного на сходе граждан и оформленного протоколом».
1.1.2. Абзац восьмой подпункта 8.1 пункта 8 исключить.
2. Консультанту управления водных ресурсов и недр Сидоренко Л.В. обеспечить опубликование настоящего распоряжения на официальном сайте министерства охраны окружающей среды Кировской области.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя министра Женихову О.В.
Министр охраны окружающей
среды Кировской области                                                                 А.В. Албегова
_2147483647.doc
[image: image1.png]